2

[image: Описание: Описание: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2024								                 № 1025
г. Нолинск

Об обеспечении безопасности прихожан храмов и соблюдения общественного порядка при проведении богослужения
в честь праздника Рождества Христова 06-07.01.2025
и Крещения Господня 18-19.01.2025
на территории Нолинского района

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», в связи с проведением богослужения в честь праздника Рождества Христова 06-07.01.2025 и Крещения Господня 18-19.01.2025 на территории Нолинского муниципального района (далее – проведение богослужения), в целях обеспечения безопасности, в том числе на открытых водоемах, своевременного предупреждения террористических угроз, оказания содействия организаторам мероприятий, администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Нолинский» (Безруков С.В.), начальнику Нолинского межрайонного отделения вневедомственной охраны – филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Кировской области» (Лаптев В.А.) в период проведения богослужения:
1.1. Организовать дополнительные меры, направленные на обеспечение охраны общественного порядка и предупреждения совершения преступлений террористического характера, в местах проведения богослужения.
1.2. Согласовать с органами государственной инспекции безопасности дорожного движения маршруты объезда мест проведения богослужения.
2. Рекомендовать начальнику 41 пожарно-спасательной части 5 пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Кировской области (далее – 41 пожарная часть) (Помыткин А.Л), начальнику отделения надзорной деятельности и профилактической работы Нолинского района (Буторин С.Г.) обеспечить присутствие инспекторов, сотрудников 41 пожарной части и отделения надзорной деятельности и профилактической работы Нолинского района в местах проведения богослужения.
3. Рекомендовать главному врачу Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Нолинская центральная районная больница» (Логиновская Н.М.) 06-07.01.2025 и 18-19.01.2025 организовать медицинское обеспечение в местах проведения богослужения, в том числе на открытых водоемах.
4. Рекомендовать ведущему инженеру группы эксплуатации сервисного центра города Кирово - Чепецка Кировского филиала публичного акционерного общества «Ростелеком» (Коробейников А.В.) 06-07.01.2025 и 18-19.01.2025 обеспечить устойчивую связь в Нолинском районе со службами и объектами, задействованными в проведении богослужения.
5. Заместителю начальника – старшему оперативному дежурному единой дежурно-диспетчерской службы Нолинского района (Резвых С.М.) в период проведения богослужения:
5.1. Обеспечить немедленное информирование руководящего состава администрации района о происшествиях в период проведения богослужения, которые могут создать общественный резонанс.
5.2. Совместно с диспетчерской службой 41-пожарно-спасачельной части, дежурной частью межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Нолинский» незамедлительно реагировать на все поступающие сообщения, осуществлять переадресацию информации службам территориальной подсистемы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в соответствии с действиями по предназначению.
6. Считать утратившим силу постановление администрации Нолинского района от 27.11.2023 № 976 «Об обеспечении безопасности прихожан храмов и соблюдения общественного порядка при проведении богослужения в честь праздника Рождества Христова 06-07.01.2024 и Крещения Господня               18-19.01.2024 на территории Нолинского района».

Глава администрации
Нолинского района			       Н.Н. Грудцын

Разослать: дело, Успенский Собор г. Нолинск, главам 10, ГИМС, МО МВД, МОВО войск Росгвардии, 41-ПСЧ, ОНДПР, ЦРБ, ПАО «Ростелеком», отдел культуры, ГО и ЧС, ЕДДС

(Подлежит опубликованию на сайте администрации района)

image1.jpeg
22